
Id: VYJSO-GNPZE-MBXOC-YEJOK-FLYMU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/80/11
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142. poz. 1591 z późniejszymi zmianami),oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole Publiczne prowadzone przez Gminę Dzierżoniów, 

2. rodzicu - należy przez to rozumieć rodziców lub opiekunów prawnych dziecka uczęszczającego do 
Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Gminę Dzierżoniów, 

3. podstawie programowej – należy przez to rozumieć podstawę programową wychowania przedszkolnego dla 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 
określonych w załączniku Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 23 grudnia 2008roku w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół(Dz. U. z 2009 roku, Nr 4, poz.17). 

§ 2. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Dzierżoniów w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, 
przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w statucie przedszkola. 

§ 3. W przedszkolu opłacie podlegają zajęcia realizowane powyżej 5 godzinnego czasu realizacji podstawy 
programowej, obejmujące: 

1. działania opiekuńcze zapewniające dziecku bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza 
przedszkolem oraz w czasie wypoczynku, 

2. gry i zabawy dydaktyczne, wspierające rozwój umysłowy, 

3. gry i zabawy badawcze, wspierające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie, 

4. zajęcia rozwijające uzdolnienia artystyczne, 

5. gry i zabawy ruchowe, rozwijające rozwój fizyczny dziecka, 

6. zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny. 

§ 4. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w § 3 , za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
powyżej 5 godzin podstawy programowej ustala się na 1zł. 

§ 5. 1. W trakcie zapisywania dziecka do przedszkola rodzice deklarują w karcie zgłoszenia dzienną liczbę 
godzin korzystania przez dziecko, w danym roku szkolnym, ze świadczeń, o których mowa w § 3. 

2. Szczegółowy zakres świadczeń, o których mowa w § 3 oraz tryb zapłaty określa umowa cywilno – prawna 
zawarta pomiędzy dyrektorem placówki a rodzicem przed lub z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do 
przedszkola. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/225/08 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 25 czerwca 2008r. w sprawie 
odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dzierżoniów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie 1 września 2011 roku. 



Id: VYJSO-GNPZE-MBXOC-YEJOK-FLYMU. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka


